[image: image1.jpg]

КОМИССИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

г. Дальнереченск

10   июля   2014 г.

                                      № 12
О мерах по предупреждению возможных ЧС, связанных с выходом

 на территорию Приморского края тайфуна «Неогури»

и обеспечению безопасности на территории

Дальнереченского городского округа
  Согласно  сообщению от ГКУ ПК по ПБ, делам ГО, защите населения и территорий от ЧС о возможности возникновения чрезвычайной ситуации связанной с возможным выходом тайфуна «Неогури» и связанный с этим возможным  подъёмом рек Б.Уссурка и Малиновка выше критической точки, комиссия Дальнереченского городского округа Приморского края по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
РЕШИЛА:

1. С 19.00 10 июля 2014 года перевести органы управления, силы и средства

координационных органов РСЧС в режим функционирования- повышенной готовности.

2. Для принятия оперативных мер по предупреждению чрезвычайных

 ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь, связанных с выходом тайфуна на территорию, создать оперативный штаб в составе:

- начальник штаба – начальник отдела по делам ГО,ЧС и

 мобилизационной работе администрации Дальнереченского городского округа Гуль Александр Иванович;

- заместитель начальника штаба - начальник отдела  экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа Ласкова Владимира Павловича

В состав оперативного штаба включить:

- директора КГКУ 4 ОПС по охране Приморского края Дальнереченского

 городского округа и Дальнереченского муниципального района Аникина Евгения Александровича;

- начальника отдела надзорной деятельности г. Дальнереченск и Дальнере-

 ченского муниципального района УНД ГУ МЧС России по Приморскому краю Калугина Константина Викторовича,

- начальника отдела МО МВД России «Дальнереченский» Железнякова

  Константина Анатольевича;

- старшего  государственного инспектора Дальнереченского участка ФКУ

Центра ГИМС МЧС России по Приморскому краю Родионова Егора Алексеевича;

          3.Штаб развернуть на ПУ  ЕДДС администрации Дальнереченского

 городского округа по адресу; г. Дальнереченск, ул. Победы 13.

4. Отделу благоустройства  и дорожного хозяйства администрации

 Дальнереченского городского округа организовать своевременное укрепление, очистку дорог, выделение необходимых сил и средств для обеспечения бесперебойного движения автотранспорта.

5. Рекомендовать:

5.1 Отделу МО МВД России «Дальнереченский» (Железняков)

а). организовать регулирование и контроль за движением автотранспорта

на наиболее сложных участках дорог.

     б). представлять в оперативный штаб информацию о возникновении

 крупных заторов автотранспорта, принимаемых мерах, необходимости дополни-

тельной помощи.

5.2  КГБУЗ «Дальнереченская городская больница» (Писарец) быть готовым

 к оказанию медицинской помощи пострадавшим. Обеспечить бесперебойную работу бригад скорой помощи в условиях возможных чрезвычайных ситуаций.

    6. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Дальнереченского городского округа (Аверкина) организовать подготовку аварийно-восстановительных бригад к работе в условиях возможной чрезвычайной ситуации.
      7. Начальнику отдела делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа Н.Н. Сиротенко опубликовать данное решение в газете «Дальнеречье» и разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

8. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.
И.о.Главы  Дальнереченского городского  округа,

председатель комиссии по предупреждению

и ликвидации      чрезвычайных      ситуаций

и обеспечению      пожарной    безопасности                                   Ю.В. Савенко
Состав сил и средств
- 4 отряд противопожарной службы - 69 человек, 12 ед.техники, 2 плавсредства;

- сводная команда в количестве 35 человек на базе ЗАО «Лес Экспорт»;
- бригада скорой медицинской помощи в количестве 4 человека и 1 ед. техники на базе КГБУЗ «Дальнереченская ЦГБ»;

- аварийно-техническая команда по электроснабжению в количестве 11 человек на базе ОАО «Электросервис»;

- команда тепловых сетей в количестве 17 человек на базе Дальнереченского теплового района филиала «Горноключевской» КГУП «Примтеплоэнерго»;

- звено по обслуживанию защитных сооружений в количестве 3 человека  и 2 ед. техники на базе ООО «Жилищная компания»;

- звено по обслуживанию защитных сооружений в количестве 3 человека на базе ООО «Сфера»;

- группа эпидемического контроля в количестве 3 человек и 1 ед. техники на базе Дальнереченского отдела ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Приморском крае в г. Лесозаводске»;

- звено подвоза воды в количестве 2 человек на базе ООО «Жилкомпания»;

- автоколонна для перевозки населения в количестве 11 человек и 10 автобусов на базе ООО «Дальнереченскавтотранс»;
Краново-бульдозерная группа:
ООО «Электросервис» 2 ед. техники

ООО «Приморский лесокомбинат» 3 ед. техники

ОАО «Дальнереченский ЛЗК» 3 ед. техники

ООО «Стройсервис» 1 ед. техники

ЗАО «Лес Экспорт» 11 ед. техники

ООО «СПМК» 1 ед. техники

ОАО «Дальнереченскстройтранс» филиал «Дальнереченский» 2 ед. техники

ОАО «Примавтодор» 2 ед. техники

ООО «ДВРКЦ» 6 ед. техники

Дальнереченский тепловой район, филиал «Горноключевской» КГУП «Примтеплоэнерго» 15 ед. техники

ООО «Сфера» 3 ед. техники

ООО «Округ» 2 ед. техники

ООО «Доверие» 2 ед. техники

ООО «Вектор» 3 ед. техники

ИП Хачатрян 3 ед. техники

Итого:  59 ед. краново-бульдозерной группы